第 15 号 平成 30 年 6 月 18 日発行

謹啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 夏の E トレは高校生も加え限定 25 名で再販致します。実施会場は個別指導パーソナルとなり

ます。専用の申込用紙にて 6 月 30 日（土）までにお申込ください。先着順となります。夏期講

習会の日程などを含めた案内を開始致しました。個別指導については受講回数の確認を致しますので

6月末までご提出をお願い致します。集団指導については 6月 27日に講習会費用の口座振替です。

謹白

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

① 定期試験対策について 自習席は先着順です。パーソナルも開放します。

６月 23 日、24 日の定期試験対策は以下の通りです。学校ワークや教科書を持参して下さい。

 ６月２３日（土） 宇東中 3対策勉強会 全学年 １３：００－１７：００（中 1・2 生の参加も OK です）

６月２４日（日） 附属中・宇東・作新対策勉強会 全学年 １３：００－２２：００（夕食持参です）

  場所はパーソナル(宇東中 3はスタディー)となります。宇東附中の中 3生は 17 時で終了です。

※作新中は 6月２４日が学校ワーク確認日となります。ワーク終了者から定着テストを行います。

※対策時には教科書、学校ワーク（解答も）を必ず持参してください。

※個別生も参加となります。

② 中 3生対象 受験対策講演会開催について 7 月 7日（土）開催

 中 3生の保護者様を対象にした受験対策講演会を 7月 7日（土）午前 10時開催致します。

主な内容は 2018 年度の高校入試を振り返り、最新のボーダーラインをお伝え致します。また受

験校をどのように決定していけばいいのかなど役立つ情報満載の内容となります。参加ご希望の

方は 7月 6日(金)までにお電話でご予約をお願い致します。定員は 30 名となります。

③ 面談週間について 7 月 3日～6日までは通常授業がお休みとなります。

 7 月 3 日（火）～7月 6 日(金)までの間は面談週間につき通常授業はお休みとなります。

（高校部の集団指導、塾長特訓も含みます）ただし面談は塾生全員ではありません。

 面談日 7 月（   ）日（  ）曜日 開始時間（    ）時（    ）分

※お一人様 20分から 30 分程度となります。※上記の期間中 3生は勉強会があります

④ 中 3生対象 中 3 下野新聞社模擬テスト ６月２４日（日）実施

 中 3生を対象に 6月 24日(日)は下野新聞社模擬テストを実施致します。個別生も含め全員受

験が基本となります。当日都合がつかない生徒はお申し出ください。受験会場は全員スタディー

フィールドとなります。

 受験日 6 月 24 日（日） １７：４０－２２：００（定規・コンパスを必ず持参）

※7月 3日（火）～6日(金)は解き直し勉強会を実施します（宇東中はありません）

 実施時間 １９：３０－２２：００（3日理科 4日数学 5日英語 6日社会）

 必ず下野模試の問題、教科書を持参しましょう。忘れた場合は取りに帰らせます。

⑤ ７月１５日（日） 小学生対象 立体四目決勝大会開催

 7 月 15 日（日）立体四目の決勝大会を開催いたします。その大会の前に予選会を開催致しま

す。今週から通常授業内で練習を行います。塾生の予選会は 6 月 25 日～30 日の間で実施いたし

ます。塾生の紹介で一般生も参加可能です。一般生の予選会は決勝大会の前に行います。

 塾生が紹介すると 1名紹介で 1枚の宝くじを進呈致します。2名紹介で 3枚、さらに 3名紹介

で 6枚進呈致します。友人もさそって宝くじをたくさんゲットしよう！！

 立体四目決勝大会 7 月 15 日（日）１０：００－１２：００（決勝に参加できるのは 6名）

※予選会に向けて 6月 18日～22 日の間では通常授業内で練習を行います。空間把握力は全国

統一小学生テストでも出題され、非常に平均点が低くなっています。その力を少しでも強化して

いこうという狙いがあります。

⑥ ７月７日（土）の通常授業について

 7 月 7 日(土)は越前谷が不在のため、以下のように時間割を変更致します。

 7 月 7 日（土）中 1は通常通り授業を実施しますが、科目は国理です。

        中 3 宇高宇女特訓は休講とし、15 日（日）で振替致します。時間は同じです。

 ※上記に伴い14日(土)は中1生が社会中心の授業、中3宇高宇女は理数系中心に指導します。

  15 日の中 3宇高宇女特訓の振替の授業は英社が中心となります。

⑦ 個別指導パーソナル生対象 『７耐』勉強会 ６月２４日(日)実施

第 5回の『７耐』をスタディーフィールドで実施いたします。小学生は 10：00-15：00 まで、

中学生は 15：00-22：00 までとなります。なお高校生は 10：00-22：00 でパーソナルにて実施で

す（座席は。小中学生は７耐参加の際は必ず学習計画表を記入して来て下さい。記入されていな

い場合 1回目は注意、2回以降は参加することができません。なお、7耐は個別生全員参加です。

⑧ 小 6生 計算コンクール ７月８日（日）開催

 小 6生対象に計算コンクールを開催致します。計算力を強化する狙いもありますが、みんなで

競争し合い、限界突破にチャレンジする機会はそう滅多にありません。達成度により塾オリジナ

ル『宝くじ』を進呈致します。詳細は後日ご案内いたします。

 ７月８日（日）午前 10 時開始 午後 3時終了（※8日の“７耐”はスタディーで実施）